３ ふ 未 学 高 号 外

令和３年９月１３日

 関係者各位

福島県立ふたば未来学園高等学校

校長 柳沼 英樹

令和３年度福島県立ふたば未来学園高等学校

「未来創造探究生徒研究発表会」開催について（案内）

 早秋の候、貴職にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活

動に御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校は令和２年度より文部科学省「地域との協働による高等学校教育改革推進事業（グ

ローカル型）」の指定を受け、課題解決型授業を通したグローバル人材の育成に取り組んでき

ました。この度、本校５期生による探究学習の発表を「未来創造探究生徒研究発表会」として

下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴所属の皆様にぜひ御参加をいただき、生徒の取り組みや本校の教育活動を

ご覧いただけますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和３年９月２５日（土）

２ 会 場  福島県立ふたば未来学園高等学校 各教室（分科会）、アリーナ（全体会）

３ 日 程

９：００～１０：１５ 分科会（８教室で高校生４発表、中学生２発表ずつ）

１０：３０～１１：１０ ミニ講義

１１：３０～１１：５０ ★開会行事

１１：５０～１２：３５ ★全体会Ⅰ（高校生代表発表【前半】）

１２：３５～１３：２０ 休憩

１３：２０～１４：０５ ★全体会Ⅱ（高校生代表発表【後半】）

１４：２０～１４：４５ ★全体会Ⅲ（中学生代表発表）

１５：０５～１５：３５ ★閉会行事（結果発表，表彰、総評）

４ その他

（１）新型コロナウイルス（COVID-19）の感染が拡大している状況を鑑み、来校しての参観は

中止することといたしました。つきましては、９月２２日（水）までに下記のアドレス

から申込みいただき、後日メールにて送信されるzoom からご参観ください。

【申し込みフォーム】https://forms.gle/ajWf944tHekqeEwy5

          または右側のQRコードから申し込み

上記「３ 日程」のうち、★のついたセクションを参観いただけます。

（２）別紙チラシを御参照ください。

                                     QR コード

（事務担当 企画研究開発部 林 裕文 電話 0240-23-6825）

https://forms.gle/ajWf944tHekqeEwy5